sudah di siapkan untuk pengambilan foto, foto tersebut digunakan oleh pelaku 

untuk disebar disebuah aplikasi kencan, korban tidak mengetahui hal tersebut 

sampai tiba-tiba ia diminta melayani pria hidung belang yang datang secara terus 

menerus dengan tarif yang sudah dipasang pelaku yaitu Rp250.000 (dua ratus lima 

puluh ribu) sampai Rp450.000 (empat ratus lima puluh ribu), adapun korban yang 

hanya mendapatkan Rp50.000 (lima puluh ribu) untuk tiap tamunya.  

Adapun seorang mucikari di dalamnya yang biasa dipanggil Oma (52 

tahun), tersangka Oma terungkap setelah D menjadi tersangka dan ditangkap oleh 

pihak kepolisian.

[...]

di jalankan FEA atau tidak, awal mula korban mengenal ialah melalui jaringan 

pergaulan.3  

Dalam kasus tersebut, pelaku membagi 2 status korban yang dijualnya yaitu 

status perawan dengan harga sebesar Rp7.000.000 (tujuh juta rupiah) hingga 

Rp8.000.000 (delapan juta rupiah) dan status non-perawan yaitu Rp1.500.000 (satu 

juta lima ratus ribu rupiah) dengan masing-masing hitungan per-jam. Melalui 

aplikasi X, FEA menampilkan foto dan profil para korban yang dijualnya dengan 

3 “Kronologi Penangkapan Muncikari Mami Icha di Hotel Kemang”, 

https://jakarta.tribunnews.com/2023/09/25/kronologi-penangkapan-muncikari-mami-icha-di-hotel-

[...]

warga negara asing. Selain itu, para pelaku membuat sistem jaringan kerja 

dengan peran dari masing-masing pelaku yakni admin media sosial, 

pemasaran, penyedia rekening, dan mucikari. Terdapat 2 (dua) grup 

telegram dengan nama Premium Place yang memiliki 3.200 (tiga ribu dua 

ratus) akun aktif dan Hidden Gems untuk member yang loyal, dengan 

masing-masing tarif yang berbeda. Untuk grup Premium Place, calon 

member harus membayar sejumlah uang mulai dari Rp500.000 (lima ratus 

ribu rupiah) – Rp2.000.000 (dua juta rupiah), sedangkan untuk grup Hidden 

Gems harga bervariasi, mulai dari Rp8.000.000 (delapan juta rupiah) hingga 

Rp17.000.000 (tujuh belas juta rupiah).103 Karena hal ini, para pelaku 

terjerat Pasal 45 ayat (1) juncto Pasal 52 ayat (1) juncto Pasal 27 ayat (1) 

Undang-Undan Nomor 1 Tahun 2024 tentang Informasi dan Transaksi 

Elektronik (ITE). Para tersangka juga dijerat Pasal 2 Undang-Undang